
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

CANTON SARAJEVO
Government

Broj: 02-05-274-2/13                                                                                                            
Sarajevo,  10.01.2013. godine

Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4.  Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine Kantona 
Sarajevo”,  broj:  24/03  -  Prečišćeni  tekst),  Vlada  Kantona  Sarajevo,  na  Sedmoj sjednici  održanoj 
10.01.2013. godine, donijela je sljedeći

Z A K LJ U Č A K

Usvaja  se  Prijedlog  odluke  o  proglašenju  Amandmana  XLIII  do  XLIX na  Ustav 
Kantona Sarajevo,  u skladu sa članom  187. stav 2.  Poslovnika Skupštine Kantona 
Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 41/12 - Drugi novi prečišćeni 
tekst).

                              
                                                                                                   P R E M I J E R

                                                                                                    Suad Zeljković

                                                                                                  
Dostaviti:  

1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Sarajevo
4. Ministarstvo pravde i uprave
5. Evidencija                
6. A r h i v a

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070
 Fax: + 387 (0) 33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
        VLADA

    ODLUKA
O PROGLAŠENJU AMANDMANA XLIII DO XLIX NA USTAV KANTONA SARAJEVO

(Prijedlog)

Nosilac izrade

Ministarstvo pravde i uprave

Sarajevo, decembar 2012. godine



 Na osnovu člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo («Službene novine Kantona 
Sarajevo», br.1/96, 2/96-Ispravka, 3/96-Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04) i člana 187.stav 
2.  Poslovnika  Skupštine  Kantona  Sarajevo   («Službene  novine  Kantona  Sarajevo»,  broj 
41/12-Drugi  novi  prečišćeni  tekst),  Skupština  Kantona  Sarajevo,  na  sjednici 
održanoj___________2013.godine, donijela je

           
ODLUKU

O PROGLAŠENJU AMANDMANA XLIII DO XLIX NA USTAV KANTONA SARAJEVO

                                                                         I

     Proglašavaju se Amandman XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo, koji je donijela Skupština  
Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj____________2013.godine.

                                                                        II

     Amandmani XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo čine sastavni dio Ustava Kantona Sarajevo.

                                                                       III
     Amandmani XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo stupaju na snagu u ponoć dana _______2013.  
godine, kada ih je usvojila Skupština Kantona Sarajevo.

IV
Amandmani XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo i ova odluka objaviće se u «Službenim 

novinama Kantona Sarajevo» 

Broj:___________/13                                                           PREDSJEDAVAJUĆA
Sarajevo,________2013.godine                                 SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

                                                                                                  Prof. dr.Mirjana Malić
 



OBRAZLOŽENJE
Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u odredbama člana 18.  tačka m) Ustava Kantona 
Sarajevo, kojim je utvrđena nadležnost Skupštine Kantona Sarajevo da odlučuje o pitanjima iz svoje 
nadležnosti,   kao i člana 187.stav  2.  Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo Sarajevo ,  kojim  je 
utvrđeno da odluku o proglašenju amandmana donosi Skupština Kantona Sarajevo.

Razlozi donošenja
S obzirom da je Vlada Kantona Sarajevo predložila donošenje Amandmana XLIII  do XLIX na Ustav 
Kantona Sarajevo, koji  se usvajaju dvotrećinskom većinom glasova od ukupnog broja poslanika u 
Skupštini Kantona, a odluku o proglašenju usvojenih amandmana također donosi Skupština Kantona,  
potrebno je donijeti ovu odluku.

Pravna rješenja
I-Proglašavaju se Amandmana XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo, na dan kada ih je donijela 
Skupština Kantona Sarajevo.

II-Utvrđuje  se  da  Amandmani  XLIII  do  XLIX  na  Ustav  Kantona  Sarajevo  čine  sastavni  dio  Ustava 
Kantona Sarajevo.

III-  U  skladu  sa  članom  187.stav  2.Poslovnika  Skupštine  Kantona  Sarajevo,  utvrđuje  se  da 
Amandmani XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo stupaju na snagu u ponoć onog dana  kada ih je  
usvojila Skupština Kantona Sarajevo.

IV-Propisuje se će Amandmani XLIII do XLIX na Ustav Kantona Sarajevo i ova odluka biti objavljeni u 
«Službenim novinama Kantona Sarajevo».



PRILOZI

USTAV KANTONA SARAJEVO

Član 18. 
(Izvod)

Nadležnosti Skupštine
Skupština Kantona:

m) vrši i druge poslove utvrđene federalnim propisima, ovim Ustavom i kantonalnim propisima.

 POSLOVNIK SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO SARAJEVO

 Član 187.  

Predloženi amandman na Ustav Kantona usvaja se dvotrećinskom većinom glasova od ukupnog broja 
poslanika/zastupnika u Skupštini.  

Odluku o proglašenju amandmana donosi Skupština. Amandmani stupaju na snagu u ponoć onog 
dana kada ih usvoji Skupština.  


